
OBSAH

RODINNE DOMY 

VilaVastu
Rožnovská v ila  Vastu nás překvapila 
prom yšlenou koncepcí, použ itým i 
m ateriá ly i  kva litou  provedení. D ů m  
je  inspirován zásadami starověkého 
indického učení vastu, ale nevyhýbá 
se ani superm oderním  technolog iím , 
napomáhajícím  zdravému 
a harm onickém u vn itřn ím u  prostředí.

22 Dům dvou kultur
R odinný dům  s perm aku lturní 
zahradou pro japonsko-český 
manželský pár vyjadřuje snahu 
o jednoduché, funkčn í a kultivované 
řešení, které respektuje osobnosti 
m ajite lů , nenásilně spojuje ku ltu rn í 
aspekty obou národů a zohledňuje 
kontext s krásnou přírodou.

3°  Množina dokonalých prvků
A ty p ic k ý  pozem ek vyžaduje důmyslné 
řešení — o tom  se přesvědčil investor 
z jihočeských Ledenic. Proto si nechal 
zpracovat hned t ř i studie od různých 
autorů a z n ich  vybral návrh, k te rý  
nejlépe splňoval zadané požadavky.

38 Z typového domu vznikl 
originál
N a rovinatém  pozem ku na klidném  
okra ji východočeského města jsme 
našli další p řík lad  rod inného domu, 
kde se m oderní technologie po jí 
s au tentickým  duchem domova 
a m axim áln ím  pohod lím . Pojďte 
s nám i na návštěvu.

44 Krychle na skále
К  jedinečném u obrazu Azurového 
pobřeží neodm yslitelně patří 
bělostné rezidence vybudované 
ja ko  o rlí hnízda na skalách 
v  dechberoucích výšinách. Většinou 
se jedná o h istorické vily, které si 
tu  evropská smetánka budovala po 
staletí. Výborně sem ale zapadne 
i  arch itektura zcela současná.

52 Ideální dům pro moderní 
rodinu
Praktická dispozice, velká nabídka 
ú ložných prostor a m axim ální 
variab ilita  vn itřn íh o  uspořádání č in í 
z  dom u Ideal C ity  od společnosti 
Canaba jeden z nej žádanějších domů 
současnosti. Je to  ideální t ip  na 
m oderní, úsporné a výhodné bydlení 
i  pro opravdu velkou rod inu.

56 Ze starého do nového
Bartákovi byd le li ve starém rod inném  
domě. B y l velký, neúsporný, 
bez m oderních technologií... 
Rekonstrukci vůbec nezvažovali, 
rozhod li se rovnou pro rad iká lní 
zm ěnu a vym ěn ili starý dům  za 
nový. M á lokd o  se takto rozhodne 
— vym ěn ili to t iž  větší za menší, 
ale současně nevyužitý a drahý za 
kom fo rtn í a ekonomický.

5  ̂ Stavební a autorský dozor
Z e je  dozor na stavbě dů lež itý  o tom  
není pochyb. Stavebníci ale čast: 
nedokáží od liš it autorský doz r 
architekta a technický doze: investora. 
Proto jsme oslovili architekt r.ieke u 
kancelář A te lie r Kareš Rais, ch m 
v  tom  udělali jasno.

62 Láska na druhý per ed
Tereza Salte je  z Prah’ 1 ~ r ls ta la  
v  rodinném domě stejné _ • ek muž, 
k terý pochází z N  : rs ♦_ N i  : - k lídku 
je jich  budoucího o ~ _ __ květnu
2019 vlastně tajné, :ř-~ _ : iné 
prohlídky, protože ж ш й ь іш т  podle 
fotografií Ter-.:_ - : : .  —A .



OBSAH

ZAŘIZUJEME 

7°  Dřevo, kámen, nebo ocel?
C o se týče vzhledu, příroda v  kuchvni 
stále vede. Vývoj m ateriá lů a povr
chových úprav však posouvá už itnou 
kva litu  i design kuchyňských lin e k  za 
hranice je jích  možností. V ybra li jsme 
něko lik  zajímavých tipů.

76 Umyvadlo jako kouzelná stu
dánka pro živou vodu
Um yvadlo je  v  každé koupelně nej- 
používanějším předm ětem  a zároveň 
středem pozornosti. Je -li obdařeno 
neobvyklým  vzhledem, p la tí to  dvojná
sob. Zajím avý solitér uč in í i z poměrně 
obyčejné koupe lny chloubu vašeho 
bytu  či domu.

r i   ̂ uskladňováním zásob 
-  techniky? Zahrada u tohoto

skeh: stavení dokazuje, že 
tc  i ř  N a jít to  správné řešení ale

'іл іп ё ,  dokonce se to 
zpočátku zdálo tém ěř nemožné.

8 8  Kalendárium na říjen 

90 Loučení s koupací sezonou
I  kdvž budete o tu ž ilí jako František 
Venclovský p n i de chvíle, kdy se bu
dete muset s koupáním  ve vlastním  
venkovním  bazéně rozloučit. P ří
chod prvn ích  přízem ních m razíků 
je  posledním  varováním, že příště 
už byste možná m o h li m ěn it p lavky 
za brusle.

92 Zaujalo nás
V  oko lí dom u

80 Zaujalo nás
Zajímavé tipy  pro stavbu i  in teriér domu

ZAHRADA 

82 Mezi statkem a stodolou
Je možné sk loub it okrasnou, odpo
činkovou a relaxační fun kc i zahrady 
s prů jezdem  těžké mechanizace,

94 Podzimní úklid zahrady
Před příchodem  z im y je  důležité za
hradu p řip rav it. Poslední teplé dny 
babího léta p řím o vybízejí к  práci 
venku. A  aby vám šla dobře od ruky, 
přináším e vám i  t ip y  na vhodnou 
zahradní techniku.

100 Zimní zahrada kolem dokola
Z im n í zahrada dnes může bý t sou
částí obývacího pokoje, střechou nad 
v n itřn ím  bazénem či další m ístností 
určenou к  celoročním u obývání.



OBSAH

I0 5 Stavba speciál: Vytápění dnes, 
zítra a možná i pozítří
Z  oblasti vytápění se stala jedna 
z nej náročnějších oblastí, pokud 
jde  o rychlost vývoje požadavků na 
technické param etry top ide l, kvalitu, 
ekologičnost a původ paliv.

120 Prosvětlení ploché 
střechy
V  domech s p lochým i 
střechami se často stává, že 
některé m ístnosti nemají 
denní svědo. Ideáln ím  řešením 
pro ty to  případy je  využití 
prosvědovacích p rvků  do 
plochých střech.

I][4 Podlahové topení -  vstříc 
komfortu i době
V  podlaze skryté topení je  ve lm i 
kom fo rtn í a nabízí řadu zajímavých 
řešení v  rám ci in te rié ru  i současných 
stále se zpřísňujících požadavků trhu  
s energiem i a top id ly.

I24 Kanalizace, žumpa nebo 
čistička?
Každá domácnost vyprodukuje 
velké množství odpadních 
vod, které obvykle vypouštíme 
do veřejné kanalizace. Pokud 
kanalizace v  obci neexistuje, 
můžete si vybra t z několika

118 Když energetický koncept 
slouží
P rojekt unikátně p ro po jil vědce, 
výrobce jedno tlivých  systémů 
a investora domu.

řešení.

124

I 32> Zaujalo nás
4 4  N o v inky  z našeho stavebního 

trhu

135 Blog Davida Mencla
Tentokrá t o tom , proč bychom 
se m ěli zajím at o iontové domy.

4 6  Český soběstačný dům 
(12)
V  m inu lých dílech blogu 
jsme se věnovali všem 
páteřním  technolog iím  domu 
a konstrukčním  specifikům. 
T entokrá t už se přesuneme 
do vn itř dom u a podíváme se na 
jem nější d iscip línu -  na řešení 
terasy a in terié rový design.


